UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Margarita Evangelica

Essche, Nicolas van

Coloniae, 1545

oratio confessoria peccatorum. 35

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49323](#)

LIBER II.

tes angelos, quā omnes tam angelī q̄ sancti cir-
cundant, per quā & nos iugiter ascendere & de-
scendere debemus. Quisquis autem iam ad sum-
mū vſq; peruenit, tota virtute conari debet, ut
ibi fixus permaneat, semperq; in virtutibus pro-
ficiat, & omne devitet impedimentum. Rursus
autē & descendendū est ei, quatenus vita & ope-
ribus exprimat qđ in spiritu ipsius actū est: pro-
pter charitatē quoq; fraternā, quatenus ex amo-
re & dilectione proximis suis impariatur hoc,
quod a diuina veritate percipere meruit, eisque
viam demonstrat, quae sibi per amorem reuelata
est atq; aperta: per quam ipse in suā tendit origi-
nem, ad quam omnes per trahere velle debet ob-
charitatis præceptum, prout scriptū est: Non vi
debitis faciem meā, nisi fratrem vestrum mini-
mū adduxeritis vobiscū. Porro, qui necdū ascen-
dit, studiose per Christū Iesum ascēdere, & in vir-
tutibus proficere conabitur, mūndando se prius
in fonte misericordiæ, et veterē exuēdo tunicam,
ut viriliter possit ascendere, seq̄ coram crucifixo
prosternēs suam considerabit dissimilitudinem,
& domino Deo suo peccatorum suorū multitudi-
nem (quibus sua ei vulnera inflixit) ostendet, ea
demq; perspiciens domino totius misericordiæ
confitebitur corde lachrymabili, anima contri-
ta, & gemebundo spiritu coram fonte misericor-
dī, eo quo sequitur modo:

Deuota oratio, qua indicatur, qualiter sese
quisq; discutere, & sua coram Deo pec-
cata debeat confiteri. Cap. XXXV.

O Fons totius bonitatis, miserere aby-
salis pelagi m̄oræ iniquitatis, quæ me
ad in-

MARGARITAE EVANG.

ad inferni profunda demergit. Nisi enim tua me bonitas conseruasset, infernalis abyssus me procul dubio iampridem absorbusset ob multitudinem iniiquitatis meæ et plurima mala opera mea, atque corruptissimam intentionem meam, per quam in omnibus, non te Deum meum, sed heu meipsum quæsiui in lucris, in commodis, in laudibus humanis, in quibus te solum intendere hui. Sed nec honorem, nec gloriam tuam quasiui, & tempus meum preciolissimum, in quo tibi seruire, & meam prosurare debui salutem, dampnabiliter neglexi. Et sic munditiam illam perdidi, quæ angelicæ comparatur puritati. Veste quæ primæ puritatis et innocentie priuatus sum, qua tamen vestiri nos oportet, si æterna tabernacula tua, & perennis gloriæ tuæ aulam possidere velimus. Insuper tam baptisimi, quam professionis meæ vestem, qua nos denuo vestiri oportet, foedaui, animam meam cunctis virtutibus spoliaui, & supergloriosissimæ Trinitatis imaginem (in qua tu Deus meus te ipsum unius sti) in honoraui. Peccaui etiâ ex infirmitate, quoniam tuâ blasphemaui potentiam, peccauï ex cæcitate, quoniam tuam blasphemaui sapientiam, peccauï ex malitia, quoniam tuam blasphemaui beatitudinem. Heu saepe nimis fidem illam fregi, quoniam rursus miserabiliter sum inuolutus. Sed & professionis meæ fidem irritâ feci. Etenim castitatis votum saepius per luxuriam fregi, ut potest diuersis consentiendo vitiosis concupiscentiis, et amore meū creaturis applicaui, per quod tua in me o benedicte Deus meus charitas refriguit,

L I B E R II.

qui es omnium autor creaturarum, plusque de-
sideravi placere seruis tuis, q̄ tibi dulcissimo sp̄o
lo meo & domino Deo meo, magisque attendi
ad creaturarum pulchritudinem, quam ad te be-
nedictum Deum meum, qui es fons totius pul-
chritudinis, ex quo ille omnē suum fortitiae sunt
decorē ac nobilitatem. V otum quoque spon-
taneæ paupertatis, nec in spiritu, nec in anima,
nec in corpore seruauī, sed varijs sepe sollicitudi-
nibus, & rerum temporalium affectibus impli-
catus fui, & carnis commoditatibus ac volunta-
tibus inhiaui, & in honorum spiritualiū ac vir-
tutum aggregatione plus ob meum commodū,
quam tuum duntaxat amorem desudaui, magis
que spiritualia dona tua, delectationes & grati-
as tuas habere concupiui, quam te Deū meum
ex omnibus animæ viribus & toto corde dilig-
eris: q̄ meipsum paupertate illa spiritus, cui cœ-
lestia debentur regna, deprædatus sum. Insuper
& obedientiæ votum nec in spiritu, nec in ani-
ma, nec in corpore seruauī. Quando enim tu De-
us meus in spiritu meo operari desiderabas, sæ-
pius tibi per diuersa a me assumpta exercitia im-
pedimento fui, & frequenter propriam volunta-
tem meam & opera mea tuis diuinis operibus
(quæ in me operari volebas) anteposui, & tibi
intrā me internam illam spiritus quietem impe-
diui, & animam meam diuersis simulachris pos-
siderandam dedi: per quæ sæpissime tuis inspiratio-
nibus diuinis inobediens fuit, teque impediuit,
vt in ea nec sedere, nec pro tuo eam amore rege-
re te delectaret. Corpore quoq; meo tibi nec ser-
uui, nec subditus fui, & superioribus meis in-
star erinacij inobediens & rebellis fui. Non e-
tiam

MARGARITAE EVANG.

eiam pro virili prodesse studui omnibus homi-
nibus secularibus & spiritualibus, nec eos hono-
rari ut templa, in quibus Deus ipse moratur.
¶ In omnibus quam negligentissimus fui, ita ut
vere sim omnium vilissimus, & non nisi cada-
uer putridum, & puluis a vento dispersus. Ete-
niam si quid in me boni est, tuum hoc omnino el-
domine Deus meus, & tamen mihi præsumptu-
ose ascripsi, quando in me & per me aliquid o-
perari dignatus fuisti, quo tamen sum indignissi-
mus: in quo de peius est, ipsam quoque abyssale
humilitatem tuam, qua in tam vilissimo habi-
taculo operari dignatus es, mihi imputavi. Ide-
oq; non tantum mala innumera perpetraui, sed
et ipsum bonū quod tu in me operabaris, in ma-
litiam conuerti. ¶ Sed vtinam o benedicto De-
us hęc et his similia peccata nunquam fecissem
vtinam in innocentia perstisset: vtinam tibi
fidem seruassem, tibique in omnibus obedissem,
& in tua semper præsentia māfissem, tibiq; sem-
per seruisssem, & cunctis hominibus amore tuo,
(qui es bonū inæstimabile) ministrasse. Equi-
dem me ista opere non complesse doleo. Scio au-
tem tam te pīssimum existere, vt voluntate bo-
na tibi satisfacere possim, quodque opere com-
plere nō valeo, bona voluntate ac desiderio per-
eua merita supplere & exoluere queam. Ipse nā-
que dixisti: Omnis locus quem calauerit pes ve-
ster, vester erit. Rogo igitur atq; desidero o dul-
cissime Deus, vt quicquid opere non sum execu-
tus & exequi non possum, ita acceptare velis,
quasi illud iuxta supremum beneplacitum tuum
perfecissem, velisque voluntatem pro opere, &
fauore acceptare pro munere, perq; amarissimi